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 Яка дата вважається датою подання ФОП заяви
про застосування спрощеної системи

оподаткування, якщо її надіслано поштою?
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Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Терміни подання суб’єктами господарювання заяви щодо обрання спрощеної системи оподаткування
передбачені ст. 298 Податкового кодексу України (далі – ПКУ).
Відповідно до п.п. 298.1.1 п. 298.1 ст. 298 ПКУ заява подається за вибором платника податків, якщо інше не
передбачено ПКУ, зокрема, надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення.
Згідно з п. 17 Правил надання послуг поштового зв’язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів
України від 05 березня 2009 року №  270 (далі – Правила №  270), внутрішні поштові відправлення з
оголошеною цінністю можуть прийматися для пересилання, зокрема, з описом вкладення.
Послуга опису вкладення до поштового відправлення полягає в підтвердженні у визначеному
оператором поштового зв’язку порядку відповідно до технологічного процесу здійснення такої операції
вмісту вкладення до поштового відправлення із зазначенням індивідуальних ознак відповідного
вкладення (конкретний вид, кількість тощо), що відрізняє його від інших речей.
Відповідно до абзаців першого та другого п. 58 Правил №  270, під час приймання для пересилання
письмової кореспонденції на адресному боці кожного поштового відправлення проставляється відбиток
поштового календарного штемпеля.
Дата відбитка поштового календарного штемпеля маркувальної (франкувальної) машини повинна
відповідати даті подання письмової кореспонденції для пересилання. Якщо на письмовій кореспонденції,
поданій для пересилання, відсутній відбиток поштового календарного штемпеля або зазначена дата не
відповідає даті подання її для пересилання, така кореспонденція повертається відправникові для
відповідного оформлення.
Таким чином, при надсиланні заяви про застосування спрощеної системи оподаткування поштою з
повідомленням про вручення та з описом вкладення датою подання заяви вважається дата подання
письмової кореспонденції для пересилання (дата відправлення), яка відбивається на адресному боці
поштового відправлення.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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